و تبعه انگلیس بود (دکتر مصدق وقتی در سال ۱۹۱۹ میلادی از سفر سوم خود از اروپا، از مسیر هندوستان به ایران بازگشت، چنانکه در بخش دوم کتاب آمده است، در هند اتومبیلی خرید و با راننده هندی وارد ایران شد و وائی فارس گردید. از آنچه مکی درباره زندانی شدن دکتر مصدق نوشته است، معلوم می شود حداقل تا ۵ تیر ۱۳۱۹ (=۱۹۴۰م) که مصدق توقیف شده است، همین راننده

بوده... [اما] از آنجائی که بایست امر اجرا شود اظهارات دکتر مورد توجه قرار نمی گیرد و او را جبرا وارد اتومبیل می کنند و حرکت می دهند.» (دکتر غلامحسین مصدق می افزاید که پدرش حاضر نمی شده است در اتومبیل سوار شود پس مأموران «...